
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – říjen 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.5.–

8.10.2021 
 Baterkománie 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje novou soutěž pro 

kolektivy tříd ZŠ Třemošnice. Tentokrát budeme 

vybírat staré baterie. Do soutěže se budou baterie 

počítat na kusy. Opět se soutěží o hezké ceny.   

13.9.–

18.12.2021 
 

Výstava 100 let od 

zahájení 

radiotechnické výroby 

v Přelouči 

Masarykovo nám, 

KICMP,  Přelouč 

Otevřeno v pracovní dny mimo svátky dle pracovní 

doby KICMP, vstup zdarma. 

1.–

25.10.2021 
 

Burza oblečení, hraček 

a sportovního vybavení 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie pořádá burzu: vybírání 1.,4.–7.; prodej 

8.,11.–14., vrácení 22.–25.10. Více na tel 469 611 136.  

2.10.2021 9.00 
Výlet na zámek 

Sychrov 
Heřmanův Městec 

Odjezd v 9.00 z nám. Míru v H. M. Prohlídka zámku a 

anglického parku. Návrat do 18.00. Příspěvek na 

dopravu 100 Kč/osobu. Vstup na zámek si hradí každý 

sám. 

2.10.2021 14.00 
Recesistický 

Oktoberfest na 

Podhradí 

Hospoda u Vydrů 

Podhradí 

Pivní speciály, bavorské klobásy. Zahraje Gamba 

Blues Band. Stylové oblečení vítáno. 

 

3.10.2021 13.30 Šipkovaná  Třemošnice 

Čtyřlístek a knihovna vás zvou na pravidelnou 

podzimní akci – tentokrát budeme putovat časem za 

archeologickým pokladem. Sraz všech bude na louce, 

kde se pálí čarodějnice. 

4.–8.2021  Týden knihoven 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Naše knihovna se zúčastní celorepublikové akce – 

Týden knihoven. V tomto týdnu si u nás můžete 

prohlédnout kroniky, registrovat se zdarma, vyplnit 

anketu a dostat malou pozornost.  

4.10.2021 9.00 Cyklovýlet Heřmanův Městec 
Nechte se překvapit, kam. Sraz v 9.00 u kapličky u 

vlakového přejezdu v H. M. Ujedeme cca 50 km. 

4.10.2021 15.30 Odbarvování textilu 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si trika černé nebo tmavě 

zelené barvy, ostatní materiál přiveze lektorka, 

spoluúčast 50 Kč.  

5.10.2021 18.00 Večery pod lampou 
Kino Heřmanův 

Městec 

Jan Pirk, český kardiochirurg, emeritní přednosta 

Kardiocentra a Kliniky kardiovaskulární chirurgie 

IKEMu. 

6.10.2021 
9.00–

16.00 

Den otevřených dveří 

v Pečovatelské službě 

Třemošnice 

DPS Třemošnice 
Zájemci budou moci nahlédnout do provozních prostor 

i si prohlédnout předem domluvených bytů.  

7.10.2021 10.00 Hrátky s batolátky 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Různorodý program plný tvoření a cvičení pro rodiče s 

dětmi od 1 roku do 3 let s Ivou. Kapacita programu 20 

osob včetně dětí.  

7.10.2021 15.30 KOVOLIS RUN 
Sportovní areál 

Třemošnice 
4. ročník tradiční akce pro malé i velké.  

8.–

9.10.2021 
 Místní referendum Třemošnice 

Místní referendum ve věci využití průmyslové zóny v 

Třemošnici.  

9.10.2021 15.00 
Krajský přebor mužů 

– podzim 2021 

Sportovní areál 

Třemošnice 
Fotbalový zápas ZŠK Třemošnice – Holice. 

10.10.2021 9.00 O přeloučskou věž 
Občanská záložna 

Přelouč 

Postupová soutěž ve sportovním tanci tř. B, C, D párů 

ČR. 

10.10.2021 10.00 Malá cena Nasavrk 

přírodní památka 

Kaštanka v 

Nasavrkách 

Tradiční běžecký závod podle věkových kategorií od 

nejmenších až po velké děti přesunutý na netradiční 

termín se uskuteční v neděli 10. října. Více informací 

na webu www.sokol-nasavrky.wz.cz 

https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticky-oktoberfest-na-podhradi-2259_1727cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticky-oktoberfest-na-podhradi-2259_1727cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticky-oktoberfest-na-podhradi-2259_1727cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pochod-a-cyklovylet-po-zeleznych-horach-2279_1747cs.html


 

 

10.10.2021 17.00 
Beseda a autogramiáda 

s Jiřím Zajícem 

Velký sál 

Multifunkčního 

centra Heřmanův 

Městec 

Přednáška a beseda spojená s autogramidádou 

nazvanou „Pojďme ještě kousek…“. Název odpovídá 

stejnojmenné knize rozhovorů Terezy Zavadilové a 

Martina T. Zikmunda s pedagogem, publicistou, 

spisovatelem a skautem Jiřím Edy Zajícem. 

11.10.2021 17.00 Noemova archa 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Loutkové představení.   

11.–

13.10.2021 
 

Celostátní 

sbírku pro nevidomé 

Bílá Pastelka 

Heřmanův Městec 
Po Heřmanově Městci se budou pohybovat dvojice v 

bílých tričkách a nabízet tuto Bílou Pastelku k prodeji. 

12.10.2021 15.30 Keramika 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři, doneste si pracovní triko, hadr a 

nůž, spoluúčast 50 Kč. 

 

13.10.2021 15.00 Drakiáda 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Pojďte si s námi užít odpoledne, pouštět draky a užít si 

legraci. Místo bude upřesněno na našem webu 

www.rcradovanek.cz. V případě nevhodného počasí se 

akce ruší. Kontakt Iva: 723 152 866.  

13.10.2021 19.00 Vzhůru dolů Kino Přelouč 

Divadelní komedie, hrají: Milena Steinmasslová, Dana 

Homolová, Aneta Krejčíková, Jakub Zindulka, 

vstupné: 240,-/220,-Kč 

14.10.2021 10.00 Chvilka s pohádkou 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Herna je otevřena pro účastníky 

programu od 9.30 do 12.00 hodin. Vstup na program 

bude rodinám umožněn do naplnění kapacity prostor.  

16.10.2021 8.00 
Jdeme ze Dvora 

Králové na Betlém 
Heřmanův Městec 

Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží v H. M. Ujdeme 

cca 10 km. 

16.10.2021 12.30 Motokrosové závody Kubíkovy Duby 
Přebor SMS Pardubice ve třídách 50 ccm, 65 ccm, 80 

ccm, MX1, MX2, Hobby MX1, Hobby MX2, Veterán. 

16.10.2021 14.00 
Divadelní pohádka pro 

nejmenší 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Přijďte se pobavit na pohádku divadla SemTamFór – 

Ferda mravenec v cizích službách, vstupné 30 Kč. 

16.10.2021 14.30 
Krajský přebor mužů – 

podzim 2021 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Chrudim B.  

 

17.10.2021 
13.00–

17.00 

Taneční odpoledne 

nejen pro seniory 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Odpoledne s živou taneční hudbou. Přijďte si zatančit 

nebo jen posedět s přáteli. 

20.10.2021 9.00 

 

Pěšky z Rabštejna 

domů 
Heřmanův Městec Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží v H. M. 

20.10.2021 19.30 
50. výročí Tesly 

Přelouč (1971) 
Kino Přelouč 

Obnovená premiéra filmu včetně dodatečně 

namluveného původního komentáře, vstupné: 40,- Kč. 

21.10.2021 10.00 Nachlazení, nutné zlo? 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Beseda pro rodiče s lékárnicí a členkou projektu 

Lékárnice maminky Mgr. Ludmilou Pavlíkovou. 

Budeme si povídat o nemocech z nachlazení. Jsou 

nutné zlo, nebo se jim dá účinně předcházet? Jak na 

rýmu a kašel? Odsávat, smrkat nebo nechat být? Jak 

předejít nasazení antibiotik? Jaké léčivé byliny 

opravdu pomáhají? Kde se bere horečka? Pomůžou 

léky či zábaly? Za jakých podmínek se můžeme léčit 

doma a kdy je třeba jít k lékaři? Jak skutečně posílit 

přirozenou obranyschopnost? Na besedu je možné 

přijít s dětmi. Jednorázové vstupné 70 Kč. Zájemce 

prosíme o přihlášení na rcradovanek@centrum.cz. 

 

21.10.2021 18.00 
Rudolf Bruner – 

Dvořák (1864–1921) 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přednáška, velký fotograf z Přelouče, přednáší Pavel 

Scheufler. vstup  40,- Kč. 



 

 

22.10.2021 19.00 
Příbuzné si 

nevybíráme  

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení, předprodej TIC Pohůdka, 

www.spokul.cz 

23.10.2021 13.00 Kaštanobraní 

přírodní památka 

Kaštanka v 

Nasavrkách 

Oslavíme úrodu našich jedlých kaštanů odpoledním 

jarmarkem a kulturním programem v Kaštance.   

23.10.2021 13.30 Doubrava bez odpadků 

Středisko Junák 

Ronov nad 

Doubravou 

Středisko Junák Ronov nad Doubravou pořádá úklid 

Doubrava bez odpadků v úseku Mladotice – Ronov, 

sraz ve 13.30 hodin v Mladoticích na mostě.  

23.10.2021 
14.00–

17.30 

Výchova bez 

poražených – P.E.T. 

(Parent Effectiveness 

Training) 

Hřiště za sokolovnou 

Nasavrky 

Ochutnávka s lektorkou Helenou Novákovou z Gordon 

Training International. P. E. T. je osvědčená výchovná 

metoda Thomase Gordona, ověřená rodiči na celém 

světě, vhodná pro rodiče jakéhokoliv věku jejich i 

jejich dětí. Na úvodní besedu bude dle zájmu rodičů 

navazovat kurz v rozsahu 24 hodin. Cena 150 

Kč/osobu. Rezervace místa nutná, platba na místě. 

Přihlášení na email rcradovanek@centrum.cz nebo 

telefon 724 042 304 

25.10.2021  
Den otevřených dveří 

v IC Třemošnice 

Informační centrum 

Třemošnice 

Tento den je pořádaný v návaznosti na Světový den 

pro rozvoj informací, můžete se těšit na malé 

pohoštění a pozornost. Jste srdečně zváni.  

25.10.2021 14.00 Masáže 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři, doneste si ručník – objednávky na 

tel. 724 215 103 spoluúčast – členové STP hradí 80 

Kč, ostatní hradí 160 Kč 

26.–

28.10.2021 
 

Prázdninová akce s 

Oázou 
Oáza Třemošnice Karlík a továrna na čokoládu.  

27.10.2021 19.00 
Nemocnice na pokraji 

zkázy 
Kino Přelouč 

Travesti show Techtle Mechtle a Kočky, vstupné: 

290,- Kč. 

30.10.2021 
11.00–

14.00 

30. ročník zamykání 

Doubravy 
Třemošnice 

Zamykání a vodácký sjezd Pařížov – Ronov, zajištěno 

vypuštění VD Pařížov.  

30.10.2021 14.00 
Krajský přebor mužů 

– podzim 2021 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Moravská 

Třebová.   

30.10.2021 
14.00–

19.00 
Samhain 

Keltský 

archeoskanzen v 

Nasavrkách 

Letošní sezónu zakončí skanzen oslavou keltského 

svátku Samhainu. Pro malé i velké návštěvníky budou 

připraveny tematické dílničky, dobré jídlo a pití a po 

setmění také strašidelné prohlídky skanzenu.  

31.10.2021 17.00 Via vitae Comenius Zámek Nasavrky  

Koncertní pásmo „Via vitae Comenius“ k 351. výročí 

od úmrtí J.Á.Komenského Připravili a účinkují Jitka 

Baštová – akordeon a Jindřich Macek – loutna.  

31.10.2021 16.00 Michal je pajdulák 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Nejoblíbenější dětské představení Michala Nesvatby. 

Předprodej TIC Pohůdka, www.spokul.cz 

1. 11. 2021 17.00 Sedm perel astronomie 
Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Strhující přednáška o nejkrásnějších úkazech na nebi. 

Vstupné dobrovolné. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – říjen 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.–2. 10. 

2021 

  

16.00–

17.00 

 

 

 

 

 

Santini 

 

 

 

 

Katedrála 

Nanebevzetí 

Panny Marie a 

sv. Jana Křtitele 

Kutná hora 

SANTINI katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. 

Jana Křtitele Divadelní představení, alegorie na téma 

hledání dokonalosti. Hrají Lucie Trmíková, Miloslav 

König, režie: Jan Nebeský. Záměrem autorů je 

prostřednictvím divadelní intervence do prostoru 

první Santiniho stavby zmapovat Santiniho významné 

realizace na území Čech a Moravy. Inscenace se tak v 

průběhu dalších let odehraje v mnoha dalších 

Santiniho stavbách. Pořádá Římskokatolická farnost 

Kutná Hora Sedlec, Divadelní soubor JEDL a Divadlo 

X10.  

Předprodej vstupenek 

https://goout.net/cs/santini/ezeoofg/. www.sedlec.info 

2.10.2021 
10.00–

17.00 

 

 

 

 

Koně na Kačině 

 

 

 

 

Zámek Kačina 

Na zámek Kačina se vrací oblíbené a hojně 

navštěvované slavnosti věnované koním a všemu, co s 

nimi souvisí. V pestrém programu si na své přijdou 

dospělí, děti, jezdci, milovníci historie i obdivovatelé 

architektury. Během dne se představí rozličná 

plemena koní. Vyvrcholením slavností bude 

Hubertova jízda zámeckým parkem. 

2.10.2021 19.00 

 

 

 

 

Gurmánský večer – nejen 

italské novinky ve vínech a v 

kuchyni 

 

 

 

 

Vila U 

Varhanáře 

Kutná hora 

 

Nelehký rok 2020 a 2021 u vinařů nepropadl, a proto 

můžeme představit některé nové kousky italské 

provenience a k nim něco z kuchyně, ne přímo italské 

a i přesto to půjde dobře spolu. Nevěříte? Přijďte 

ochutnat a posoudíte sami. Degustační menu o pěti 

chodech a 7 vzorků vín z Itálie. Vína pro vás již 

tradičně vybral a večerem provede pan Aleš Svoboda, 

pan Petr Pavlík připravil degustační menu. Cena 690 

Kč na osobu. Protože se snažíme maximálně 

dodržovat bezpečnostní pravidla a zároveň zachovat 

standard večera, musíme omezit počet míst. Závazná 

rezervace na tel. 777 729 759 nebo mailem na 

info@uvarhanare.cz. www.uvarhanare.cz 

30.10.2021  Zámecké čajování Zámek Kačina 

Další ročník čajování představí bylinkové a ovocné 

čaje, seznámí s jejich přípravou a historií. Čaje byly u 

šlechty velmi oblíbené, proto si jejich důležitost a 

oblibu připomeneme. Specialitou letošního čajování 

budou čaje podle starých indiánských receptur. 

www.nzm.cz 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2021 


